
 DETERMINAZIONE N. 147 - Area Risorse Finanziarie - DEL 23/09/2021 
 

 

Piazza Municipio 4 – 20821 Meda (MB) 
www.comune.meda.mb.it 
 
Area Risorse Finanziarie  

OGGETTO: 

BILANCIO PARTECIPATO 2022 (1^ EDIZIONE): AMMISSIBILITÀ DEI PROGETTI ALLA 
FASE DELLA VOTAZIONE. 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA RISORSE FINANZIARIE 

Richiamate le deliberazioni della Giunta Comunale: 
 - n. 64 del 26/04/2021 avente ad oggetto. “Approvazione criteri per la disciplina del Bilancio 
Partecipato”; 
 - n. 91 del 14/06/2021 avente ad oggetto: “Definizione budget da destinare al Bilancio 
Partecipato 2022 del Comune di Meda (1^ edizione) 
 - n. 155 del 30/08/2021 avente ad oggetto: “Bilancio Partecipato 2022: ammissione al voto dei 
progetti presentati” 
 - n. 156 del 31/08/2021 avente ad oggetto: “Bilancio Partecipato 2022: ammissione al voto dei 
progetti presentati – integrazione”; 

Richiamati i “Criteri per la disciplina del Bilancio Partecipato” approvati con le sopra citate 
deliberazioni della Giunta Comunale n. 64/2021 e n. 91/2021 ed, in particolare, l’art. 7, comma 3, 
il quale prevede che “i progetti devono essere sottoscritti da almeno cinquanta cittadini di età 
superiore a sedici anni”; 

Rilevato che in data 20 settembre 2021 si è conclusa la fase della pubblicizzazione e 
sottoscrizione dei progetti; 

Attesa pertanto la necessità di effettuare la verifica in merito al raggiungimento del numero minimo 
di sottoscrizioni affinchè i progetti presentati possano essere ammessi alla votazione, dalla quale 
usciranno i progetti vincitori (fase che si svolgerà dal 27 settembre 2021 al 27 ottobre 2021 p.v.); 

Rilevato che, all’esito dell’istruttoria effettuata dalla sottoscritta, in qualità di Responsabile del 
procedimento, risulta che sono ammessi alla votazione finale i seguenti 12 progetti, come da 
documento istruttorio redatto in data 23.09.2021, agli atti dell’Ufficio Ragioneria: 

N. Denominazione progetto 
Totale 

sottoscrizioni 
valide* 

1 Alla Luce 73 
2 Cavour in piazza ... non in parcheggio 180 
3 Esci dal silenzio 55 
4 Il tuo parco a misura di sport 86 
5 L’Arte della Terra – Festival 2022 80 
6 La memoria – politiche culturali 141 
7 Marciapiede in Via Manzoni 154 
8 Meda, città cardioprotetta - implementazione 133  
9 Percorso Meda-Montorfano - Conoscerlo-fruirlo-beneficiarne 69 
10 Riforestazione urbana, bosco e frutteto didattico, orti sociali - 67 



 DETERMINAZIONE N. 147 - Area Risorse Finanziarie - DEL 23/09/2021 
 

 

Piazza Municipio 4 – 20821 Meda (MB) 
www.comune.meda.mb.it 
 
Area Risorse Finanziarie  

collegamento ciclopedonale tra Parco della Brughiera e Bosco delle 
querce anche a servizio delle Scuole Diaz e A. Frank 

11 Una pista ciclo-pedonale per raggiungere i boschi di Meda 105 
12 Walking library @ Medateca 61 
 

* il dato tiene conto delle eventuali rettifiche effettuate in fase di controllo  

Ritenuto di dover formalizzare quanto sopra; 

Visti: 

- il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 8 del 4.03.2021; 

- il bilancio di previsione 2021-2023, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 
9 del 4.03.2021; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 dell’8.03.2021 avente ad oggetto 
"Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 (dati contabili)”; 

Richiamato il decreto sindacale n. 15 dell’08.08.2017 con il quale veniva conferito alla sottoscritta 
l’incarico di Dirigente dell’Area Risorse Finanziarie; 

Accertata pertanto la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107, 5° 
comma del T.U.EE.LL. e dell’art. 17 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e 
servizi. 

D E T E R M I N A 

 

1. Di dare atto che, a seguito dell’istruttoria sulla regolarità delle sottoscrizioni sia cartacee che 
on line dei progetti presentati nell’ambito del bilancio partecipato 2022, risultano ammessi alla 
votazione finale per l’aggiudicazione del relativo finanziamento, i 12 progetti di seguito 
elencati, come da documento istruttorio del Responsabile del procedimento, redatto in data 
23.09.2021, agli atti dell’Ufficio Ragioneria: 
 

N. Denominazione progetto 
1 Alla Luce 
2 Cavour in piazza ... non in parcheggio 
3 Esci dal silenzio 
4 Il tuo parco a misura di sport 
5 L’Arte della Terra – Festival 2022 
6 La memoria – politiche culturali 
7 Marciapiede in Via Manzoni 
8 Meda, città cardioprotetta - implementazione 
9 Percorso Meda-Montorfano - Conoscerlo-fruirlo-beneficiarne 
10 Riforestazione urbana, bosco e frutteto didattico, orti sociali - 



 DETERMINAZIONE N. 147 - Area Risorse Finanziarie - DEL 23/09/2021 
 

 

Piazza Municipio 4 – 20821 Meda (MB) 
www.comune.meda.mb.it 
 
Area Risorse Finanziarie  

collegamento ciclopedonale tra Parco della Brughiera e Bosco delle 
querce anche a servizio delle Scuole Diaz e A. Frank 

11 Una pista ciclo-pedonale per raggiungere i boschi di Meda 
12 Walking library @ Medateca 

 

2.  Di disporre l’apertura della fase della votazione a partire dal giorno 27 settembre p.v., con 
durata fino al 27 ottobre 2021, come da cronoprogramma approvato dalla Giunta Comunale con 
deliberazione n. 91 del 14.06.2021; 

3. Di rilasciare, contestualmente all’adozione del presente atto, il parere di cui all’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000 come introdotto dal D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito in data 7.12.2012 

 

 

Il Dirigente  

dott.ssa Sara Corbetta  

 

 

Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato in forma digitale secondo le modalità previste 
dal D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.  


		2021-09-23T11:11:51+0200
	CORBETTA SARA ANGELA MARIA




